Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre de 2022

(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022

1,741,776,494.21
3,334,119,545.95
15,650,484.05
1,304,484,682.06
0.00

-10,050,495.69
55,909,468.80

6,441,890,179.38

19,926,412,413.18
5,260,955,305.66
1,254,247,118.07
365,772,877.09

90,502,359.28

-638,327,649.20
29,503,241.16
-14,009,601.27
0.00

26,275,056,063.97

32,716,946,243.35

2021

1,622,839,036.51
3,008,118,886.62
35,901,407.16
1,069,123,412.79
0.00

-14,297,953.65
49,682,008.80

5,771,366,798.23

20,250,045,070.29
5,241,017,969.35
1,185,496,870.13
359,277,162.62

90,502,359.28

-616,722,672.30
42,879,128.76
-13,530,756.88
0.00

26,538,965,131.25

32,310,331,929.48

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a

Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos ho Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2022

1,013,734,110.08
0.00

0.00

0.00
8,574,466.81

826,912,891.99

350,164,335.53
6,685,797.28

2,206,071,601.69

0.00
0.00
0.00
1,496,480.80

0.00
338,343,655.88

339,840,136.68

2,545,911,738.37

12,513,384.47

496,995.23
12,016,389.24
0.00

30,158,521,120.51

-271,994,543.16
30,430,515,663.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
30,171,034,504.98

32,716,946,243.35

2021

818,709,976.12
0.00

0.00

0.00
9,491,607.04

720,291,009.94

0.00
67,385.62

1,548,559,978.72

0.00
0.00
0.00
1,523,141.77

9,304.15
316,380,903.66
317,913,349.58

1,866,473,328.30

12,327,144.47

496,995.23
11,830,149.24
0.00

30,431,531,456.71

1,459,252,438.44
28,972,279,018.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
30,443,858,601.18

32,310,331,929.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




