

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estado de Situación Financiera
Al 30 de septiembre de 2022
(Cifras en Pesos)

ACTIVO	2022	2021	PASIVO	2022	2021
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	1,741,776,494.21	1,622,839,036.51	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,013,734,110.08	818,709,976.12
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,334,119,545.95	3,008,118,886.62	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	15,650,484.05	35,901,407.16	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	1,304,484,682.06	1,069,123,412.79	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	8,574,466.81	9,491,607.04
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-10,050,495.69	-14,297,953.65	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	826,912,891.99	720,291,009.94
Otros Activos Circulantes	55,909,468.80	49,682,008.80	Provisiones a Corto Plazo	350,164,335.53	0.00
Total de Activos Circulantes	6,441,890,179.38	5,771,366,798.23	Otros Pasivos a Corto Plazo	6,685,797.28	67,385.62
Total de Pasivos Circulantes					
				2,206,071,601.69	1,548,559,978.72
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	19,926,412,413.18	20,250,045,070.29	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	5,260,955,305.66	5,241,017,969.35	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,254,247,118.07	1,185,496,870.13	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	365,772,877.09	359,277,162.62	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	1,496,480.80	1,523,141.77
Activos Intangibles	90,502,359.28	90,502,359.28	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	9,304.15
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-638,327,649.20	-616,722,672.30	Provisiones a Largo Plazo	338,343,655.88	316,380,903.66
Activos Diferidos	29,503,241.16	42,879,128.76	Total de Pasivos No Circulantes	339,840,136.68	317,913,349.58
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-14,009,601.27	-13,530,756.88	Total del Pasivo		
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	2,545,911,738.37	1,866,473,328.30
Total de Activos No Circulantes	26,275,056,063.97	26,538,965,131.25	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	12,513,384.47	12,327,144.47
Total del Activo	32,716,946,243.35	32,310,331,929.48	Aportaciones	496,995.23	496,995.23
			Donaciones de Capital	12,016,389.24	11,830,149.24
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	30,158,521,120.51	30,431,531,456.71
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-271,994,543.16	1,459,252,438.44
			Resultados de Ejercicios Anteriores	30,430,515,663.67	28,972,279,018.27
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	30,171,034,504.98	30,443,858,601.18
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	32,716,946,243.35	32,310,331,929.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.